Calendario de EXAMENES

GRADO en OPTICA Y OPTOMETRIA
CURSO ACADEMICO 2025/26

Asignatura
Anatomia

Biologia

Citologia

Fisica |

Fisica ll
Matematicas |
Matematicas Il
Optica Geométrica |
Optica Geométrica Il

Quimica

Asignatura
Histologia F.S.V.H.
Instrumentacidn
Optica
Instrumentacidn
Optométrica
Optica Fisica |

Optica Fisiolégica |
Optica Fisiolégica Il
Optometria |
Optometria ll

Tecnologia de Lentes
Oftalmicas |

CURSO 1¢

Final
08-Junio-2026

22-Enero-2026
15-Junio-2026
09-Enero-2026
19-Junio-2026
20-Enero-2026
17-Junio-2026
16-Enero-2026
11-Junio-2026
13-Enero-2026

CURSO: 2°

Final
09--Enero-2026

21-Enero-2026

16-Junio-2026

15-Enero-2026
13-Enero-2026
11-Junio-2026
19-Enero-2026
18-Junio-2026
09-Junio-2026

Turno

M2
M2
M2
M1
M2
M2
M1
M2
M1
M2

Turno

M2
M1

M2

M1
M1
M2
M1
M2
M1

Extraordinaria
6-Julio-2026

7-Febrero-2026
10-Julio-2026
05-Febrero-2026
15-Julio-2026
13-Febrero-2026
13--Julio-2026
12-Febrero-2026
8-Julio-2026
10-Febrero-2026

Extraordinaria
6-Febrero-2026

9-Febrero-2026

9-Julio-2026

11-Febrero-2026
11-Febrero-2026
14-Julio-2026
4-Febrero-2026
16-Julio-2026
7-Julio-2026

Turno

M1
M1
M2
M2
M2
T1

M1
M1
M2
M1

Turno

M1
M1

M2

M2
M1
M1
M1
M2
M2



Asignatura
Contactologia |

Contactologia ll
Ergonomia de la
Vision

Materiales Opticos
Optica Fisica Il
Optometria lll
Optometria IV

Patologia

Radiometria,
Fotometria y Color
Tecnologia de Lentes
Oftalmicas Il

Asignatura
Acustica y Audiometria

Baja Visidn

Calculo de Sistemas
Opticos
Farmacologia

Optica aplicada
Practicas Externas
Psicofisica de la Vision
Rehabilitaciéon Visual
Trabajo Fin de Grado

Vision Binocular

Curso 32

Final
14-Enero-2026

10-Junio-2026
12-Junio-2026

17-Junio-2026

08-Junio-2026

22-Enero-2026
15-Junio-2026
12-Enero-2026
19-Junio-2026

20-Enero-2026

Curso: 4°

Final
12-Junio-2026

14-Enero-2026
09-Junio-2026

16-Enero-2026
21-Enero-2026
20-Junio-2026
12-Enero-2026
23-Enero-2026
22-23-Junio-2026
19-Enero-2026

Turno

M1
M2
M2

M2
M1
T1

M1
M2
M1

M1

Turno

M1
M2
M2

M1
M2

T1
M2

M2

Extraordinaria
10-Febrero-2026

13-Julio-2026
8-Julio-2026

10-Julio-2026
15-Julio-2026
11-Febrero-2026
6-Julio-2026
4-Febrero-2026
17-Julio-2026

6-Febrero-2026

Extraordinaria
9-Julio-2026

9-Febrero-2026
7-Julio-2026

13-Febrero-2026
05-Febrero-2026
8-Sept-2026
4-Febrero-2026
11-Febrero-2026
7-Sept-2026
7-Febrero-2026

Turno

M2
M2
M1

M1
M1
T1

M2
M2
M2

M2

Turno

M1
M2
M1

M2
M1

T1
M1

M2



